eodem te gratiosissimo animo in nos nostramque almam matrem, quo hucusque fueris, semper posthac fore sentiamus. Nos vero omnes—ita quidem esse debemus—tue celsitudinis perpetuos pollicemur observantissimos oratores. Et optime valeat, longaque secula felicissime vivat, tua majestas regia, serenissime ac gratiosissime princeps. *Raptim ex tue Universitatis Oxoniensis congregationis domo, undevicesimo Kalendas Januarias.* Tui humillimi ac sempiterni oratores, Universitatis Oxoniensis magistrorum regentium unanimis cetus.

Caution deposited in the Chest of ‘Four Keys,’ as security for prosecuting an appeal.

SEXTODECIMO die Januarii, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo, imposita est in cistam quatuor clavum caucio magistri Ricardi Estmond, pro appellacione¹ ab eo facta prosequenda, duo solidi.

EODEM die imposita est caucio magistri Willelmi Axham, de appellacione prosequenda, tres solidi quatuor denarii.

Acquittances of Eynsham and Oseney Abbeys.

QUINTO die Aprilis sigillate sunt communi sigillo Universitatis due acquietancie pro Abbe et conventu de Eynsham, et una acquietancia pro Abbe et conventu de Osney, secundum formam prius scriptam.

TERCIO die Decembbris sigillata est acquietancia pro Abbe et conventu de Eynsham, pro sedecim solidis, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo primo².

Another deposit of caution for prosecution of an appeal.

TERCIO decimo die Marcii, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo primo, imposita est in cistam quatuor clavum cautio domini Humfridi Hawardyn, pro appellacione per eum facta prosequenda, duo solidi.

262.

To the Bishop of Bath and Wells, Lord Chancellor. Fol. 122 a.

Though affairs of state, wherein your wise conduct is a matter of public notoriety, have made large demands upon your time and attention; you cannot, we are sure, have forgotten the University, our mother,

¹ *appallatione* MS.

² See pp. 357 to 363.

whom, while you were with us, you so ably served with both pen and tongue; nor have you failed, no doubt, to defend her fair fame when assailed by detractors. Since, then, your influence with the King is great, we have the less fear of our enemies; relying on your good offices, if the King should be prejudiced against us by malevolent tongues, to disabuse his mind, restore his good-will towards us, and defend our interests.

1471. REVERENDO in Christo patri ac domino, Domino Roberto, Wellensi et Bathoniensi episcopo, regni Anglie Cancellario, suoque domino singularissimo Universitatis Oxoniensis magistrorum regencium unanimis cetus, summa cum reverencia, salutem plurimam dicit. Quamquam tua prudencia, prestantissime domine, circa totius regni rempublicam jam diu observata est, permagnam operam summamque diligenciam in ipsius tuicione ac regimine ponendo; nunquam tamen, ut credimus, alma mater nostra Oxonia, in quam, cum apud nos olim eras, tuam pietatem magnitudine crebritateque officiorum tam calamo quam lingua notissimam effecisti, eo oblivionis apud tuam paternitatem venire potuit, quin interea de ea sepenumero cogitares; ac, si quorundam ipsam mordacibus verbis vituperio datam accepisti, eorum oblatrantia confutares ora; pro illiusque fama integerrime conservanda sermonem jucundissime faceres. Unde, cum tuam gravitatem apud regiam celsitudinem plurimum jam valere intelligimus, atque tuam dominationem amantissimam nobis paratissimam speramus, invidorum, si qui sunt, maledice lingue nobis minori erunt formidini. Tua igitur humanitate innataque in nos nostramque almam matrem caritate freti, tuam prudentissimam dominationem majorem in modum quesumus ac oramus, quatinus, si illustrissimum principem regem nostrum nobis, quod superi prohibeant, succensere presensisses¹, nos in ejus graciam reducere nitaris; nec, cum id optime et scis et potes, donec perficies desistas. Si quid preterea negotii nostra pro republica apud celsitudinem regiam posthac obtinget, noster specialissimus digneris esse patronus. Nos vero illius fidelissimos ac perpetuos oratores semper futuros pollicemur; tuaque dominatio nobis servitoribus utetur obsequentissimis. Et optime valeat longaque secula felicissime vivat tua nobis singularissima dominatio. *Raptim ex nostre congregacionis domo Oxonie, quarto Kalendas Quintiles.*

¹ presentisces MS.

263.

To the King (Edward IV).

Your former victories, though we heard of them with great pleasure, did not give us the joy we feel on account of that you have recently obtained; for by it the civil war, which has well-nigh destroyed the kingdom, has been brought to an end, and a king at once most wise and successful restored, as by a miracle, to his throne. Henceforth, under your government we need fear no enemy, and can pass our lives in peace. We thank God, therefore, the giver of this and all other good gifts, that he has subdued your enemies under you and delivered you from such great perils; and, relying upon the benevolence you showed us in the past, we humbly beseech you to continue the same gracious favour in future.

ILLUSTRISSIMO ac Christianissimo principi Edwardo, Dei gracia Anglie et Francie regi victoriosissimo, sui humillimi obsequentissimique oratores, Universitatis Oxoniensis magistrorum regentium ac non-regentium unanimis ceterus, omni cum subjeccione tante tamque excellentissime debita celsitudini, salutem plurimam dicunt. Tametsi tuas priores victorias preclarissimas, invictissime princeps, nobis, ut quam dignissime fuerant, pergratas extitisse certum est; he tamen, quas tua nuperacta est celsitudo, nos longe majori expleverunt gaudio: tum quod per eas ipsi intestino civilique bello—quod quidem hoc ferme pessum dedit regnum—finem jam perfectum posueris, tum etiam quod eisdem te regem quam sapientissimum ac multo omnium victoriosissimum regno tuo tam gracie et, ut sic loquamur, tanto miraculo redditum ac restitutum habemus. Nam dehinc, quamdiu nos legii tui tua maiestate regia utemur gubernatrice, nulli unquam hostes nobis, quod firmius speramus, formidini quo vis pacto futuri sunt; sed tuo sub gratiosissimo regimine multa nos tempora tranquillam ac felicem agemus vitam. Unde ipsi misericordissimo Domino, a quo hec ceteraque cuncta procedere bona dinoscuntur, et habemus et agimus gracias infinitas; tuam qui celsitudinem a tot tantisque periculis liberavit, inimicos tuis manibus subdidit, omnibusque tuis rebus gloriose gestis auxilio singularissimo fuit. Tua igitur abundantissima gracia, quam aliam in Universitatem nostram hactenus benignissime magnificentissimeque ostendisti, freti, tuam celsitudinem iterum atque iterum quesumus ac oramus humillime, quatinus eodem graciissimo animo in nos nostramque aliam matrem, quo hucusque fueris, nunquam post hac fore desinas. Nos vero omnes tue celsitudinis, ut esse profecto debitum est, futuros pollicemur perpetuos observantissimos oratores. Et optime semper valeat, longaque secula

1471.

felicissime vivat tua majestas regia, serenissime ac graciosissime princeps. *Ex Universitatis Oxoniensis congregationis domo, quarto Kalendas Quintiles.*

264.

Fol. 122 b.

To the King (Edward IV).

When your very kind and acceptable letter was read in congregation, we were all very glad to find that the matter wherein you required our obedience was so easy to accomplish; for had you demanded a very hard thing, we should have incurred the charge of disobedience and ingratitude, if we had not performed it. We thank you for the confirmation of our ancient privileges and your promise of future enlargement of them; and pray you to receive with favour the bearer of this letter and the petition thereof.

1471. SERENISSIMO ac metuendissimo principi Edwardo, Dei gratia Anglie et Francie regi illustrissimo, sui humillimi atque perpetui oratores obsequentissimique subjecti, Universitatis Oxoniensis Commissarius et procuratores magistrorumque regentium unanimis ceteris, omni cum subjeccione tante tamque excellentissime debita majestati, sese humillime faciunt recommissos. Cum tuas nobis suavissimas ac perjucandas litteras, inclitissime princeps, quas tua ad nos jamdudum mittere dignata est celsitudo, nostra in congregacione recitatas haberemus, quam plurimum sumus gavisi, quod re tam facili morem gerere possemus tue graciosissime voluntati. Nam si rem pergrandem factuque durissimam tua gratia jussisset, nisi ad eam obeundam essemus paratissimi, nos officii nostri immemores ingratosque posset non injuria dicere. Non enim nos fugit quantis a tua munificencia quamque ingentibus alma mater nostra donata est beneficiis, nonmodo ea omnia privilegia, que eidem tui illustrissimi progenitores concesserunt, graciosissime confirmando, verum etiam ad ipsa, si opus erit, amplificanda tuam promptissimam pollicendo graciā. Unde tue serenitati, ut proculdubio habemus, permaximas agimus gracias, tuamque majestatem iterum atque iterum majorem in modum quesumus ac oramus humillime omnes, quatenus eam venerabilis doctor, quo litterarum presentium latore utimur, hac in re, quam modo nostra pro republica petiturus rogaturusque est, exorabilem inveniat. Speramus quidem id, quod antea tue Universitati matri nostre ultro donarat tua magnificentissima gracia, ne ullo jam pacto posse esse negatum. Optime semper valeat, longaque secula felicissime vivat tua serenissima majestas, victoriosissime princeps. *Ex tue Universitatis Oxoniensis congregationis domo, Idibus ipsis Octobris.*

265.

To Master Thomas Graunt, precentor of S. Paul's,
London.

Your filial affection for this University is such that you place our interests and honour before everything, and the monument in our library of this your tender regard is no small comfort to us. Had others been as mindful of her as we have found you, she would not be lying in the poverty we now see, but would be prosperous and strong. When you were proctor here you discharged your duties with prudence and diligence, and since you left us, no pressure of other business has made you neglect our interests. Accept our grateful thanks for your goodness and remain, we entreat you, in the same mind.

LITTERATISSIMO ac gravissimo viro, magistro Thome Graunt, ecclesie S. Pauli Londoniis quam egregio precentori, Universitatis Oxoniensis magistrorum regencium unanimis cetero, cum creberrimis graciarum accionibus, quam plurimam salutem. Quoniam tuam caritatem pietatemque, amantissime pater, almam in matrem nostram Oxoniam semper tantam fuisse experti sumus, ut ipsius commodo ac honore nihil optabilius esset, quotiens nostre reipublice pauperiem memoria repetimus, tuus ille ferventissimus amor, in cuius monumentum ac pignus nostra in bibliotheca preclarissimum munus tuum perpetuo residere fecisti, haud parum nos consolatur. Si enim ceteri matris nostre filii illius tam memores, ut te intelligimus, extitissent, nostra respublica, quam modo paupertate atque penuria affectam humili jacentem loco cernimus, satis prospera satisque pollens videretur. Nam tu, quem olim, cum apud nos eras, ipsius procuratorem diligentissimum prudentissimumque fuisse certissimum est, ne unquam quidem postea animum inducere potuisti, licet absens, licet quam pluribus aliis negotiis impeditus fueris, quin pro ea accuratissime procurare ac agere conareris. Unde tue paternitati, ut profecto¹ habemus, quam maximas agimus gratias: utque posthac eadem benevolencia eodemque amantissimo animo nostram in Universitatem esse perseveres, te iterum atque iterum majorem in modum quesumus ac oramus. Nos vero tui, ut certe debemus, perpetui erimus oratores. Et optime semper valeat, feliciterque vivat tua nobis perjucunda paternitas. Raptim Oxonie, ex nostre congregationis domo, sextodecimo Kalendas Januarias.

1471.

¹ *profecte* MS.

Acquittance of Oseney Abbey.

1471.

NOVERINT universi per presentes, nos Georgium Nevyl, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Nicholaum Good et Ricardum Davys, procuratores Universitatis antedictie, recepisse et habuisse, die confecconis presentium, de Abbe et conventu de Oseney, in comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos octo denarios sterlingorum, in completam solutionem cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem viginti sex solidis octo denariis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes, sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregationis domo, quartodecimo die Marcii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum duodecimo*¹.

Hec dicta acquietancia erat sigillata die et anno supradictis.

Letter testimonial for Master William Rawlyns.

Fol. 123 a. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem, salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia nobis, qui sciencie ac virtutis studia profitemur, singulari quodam modo debitum est viros morum gravitate ac sciencia preditos digne laudis testimonio juvare: enimvero dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur, reliqui ad capessendam virtutis ac sciencie viam concitatius ardentiusque hortantur. Hec et hujusmodi ante nostre consideracionis oculos statuentes, has per litteras attestamur, quod predilectus nobis confrater, magister Willelmus Rawlyns, nostre Universitatis predicte artium magister, vir quidem conversatione honesta, dictaque in facultate apprime doctus, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, quod in eadem facultate apud nos ad magistratus apicem honorifice provehi meritus fuit; exinde vero regentiam, ac quecumque ad tanti gradus solemnitatem attinebant, laudabiliter perimplevit. Ut igitur hujus testificationis gratia omnium uberiorem consequatur favorem, nostras litteras presentes communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum in nostre congregationis domo, quartodecimo Kalendas Aprilis, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo primo.*

Letter testimonial for Master William More.

1471.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regentium in eadem, salutem in omnium Salvatore.

¹ This should be *undecimo*, apparently; for the proctors here named are those of the year 1471.

Inter cetera humanitatis officia nobis, qui sciencie ac virtutis studia profitemur, singulari quodam modo debitum est viros morum gravitate ac sciencia preditos digne laudis testimonio juvare: enimvero dum studiosis eruditisque hominibus laus digna tribuitur, reliqui ad capessendam virtutis ac sciencie viam concitatius ardentiusque hortantur. Hec ac hujusmodi ante nostre considerationis oculos statuentes, has per litteras attestamur, quod predilectus nobis confrater, magister Willelmus More, nostre Universitatis predicte artium magister, vir quidem conversatione honesta dictaque in facultate apprime doctus, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, quod in eadem facultate apud nos ad magistratus apicem honorifice provehi meritus fuit; exinde vero regentiam, ac quecunque ad tanti gradus solemnitatem attinebant, laudabiliter perimplevit. Ut igitur hujus testificationis gratia omnium uberiorem consequatur favorem, nostras litteras presentes communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum in nostre congregationis domo, quartodecimo Kalendas Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.*